
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “STENIO” 

Sezioni: Amministrazione, Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Costruzioni, Ambiente e Territorio – Elettronica ed 

Elettrotecnica –Manutenzione e Assistenza Tecnica – Liceo Scienze Umane - ITA: Produzioni e Trasformazioni Agroindustria 

Cod. Min. PAIS013004 - C.F. 96002330825 - tel. Presidenza 091.8114119 – Centralino 091.8145597 

e-mail: pais013004@istruzione.it – pec: pais013004@pec.istruzione.it - sito web: www.stenio.edu.it  

Via Enrico Fermi - 90018 Termini Imerese (Pa) 

 

 

OGGETTO: Decreto di nomina e convocazione della Commissione di valutazione per la 

selezione delle figure di Tutor Apprendistato 2023-2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DDG n. 2633 dell'Assessorato Istruzione e Formazione Professionale Regione Siciliana, contenente 

l'Avviso pubblico per l'individuazione di un Catalogo e il sostegno alla realizzazione di un'offerta formativa 

in apprendistato, ai sensi dell'art. 43 D.Lgs. 81/2015 per l’a.s. 2023/24; 

VISTE l’elaborazione e l’approvazione, rispettivamente del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto del 

25.10.2023, della domanda di ammissione a Catalogo, limitatamente ai percorsi in continuità con l’a.s. 

2022/2023 e dei criteri per l’individuazione di n. 2 tutor scolastici; 

VISTA la Circolare n. 102 del 27.10.2023, volta a reperire, entro la data massima del 31.10.2023, n. tutor 

scolastici ai quali affidare l’incarico di affiancamento degli studenti in continuità e di espletamento e 

monitoraggio di tutte le attività necessarie fino alla rendicontazione finale alla Regione Sicilia; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

cui sopra, stabiliti dagli OO.CC., al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività 

predette; 

RITENUTO di dover nominare come componenti della suddetta Commissione, la Prof.ssa  

Battaglia Maria (Presidente), la Sig.ra Lo Bello Grazia (Componente) e il DSGA Sig. Bertolino Salvatore 

(Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari  

requisiti, nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione; 

DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

Art. 1  

(Costituzione della Commissione)  

1. È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute.  

La Commissione è costituita come segue: 

Presidente: Prof.ssa Battaglia Maria 

Componente: DSGA Bertolino Salvatore 

Componente: Ass. Amm. Lo Bello Grazia 

mailto:pais013004@istruzione.it
mailto:pais013004@pec.istruzione.it
http://www.stenio.edu.it/




2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della  

Commissione, Dsga Sig. Bertolino Salvatore. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano  

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

4. Saranno acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o  

conflitto di interessi dei singoli commissari. 

Art. 2 

(Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande utilmente pervenute 

e i relativi requisiti, conformemente alle delibere collegiali di cui in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 

Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.  

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Disposizioni Generali, ai sensi 

della normativa sulla trasparenza.  

Art. 3 

(Convocazione della Commissione) 

La Commissione si riunirà negli uffici del Dsga il 07/11/2023, alle ore 11:00. 

Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con la redazione della 

graduatoria delle candidature pervenute, che sarà tempestivamente pubblicata sul sito dell’Istituto.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Maria BELLAVIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-31T12:30:55+0100
	MARIA BELLAVIA




